ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1571 /UBND-NN

V/v cho chủ trương bồi thường sản lượng 04 vụ lúa của các hộ bị ảnh hưởng do thi công Đường Nùng Nàng – Nậm Tăm, huyện Tam Đường và huyện Sìn Hồ.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Lai Châu, ngày 26 tháng 11năm 2013

	Kính gửi:
	Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 453/TTr-BQLDA ngày 14/11/2013 của Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh về việc xin chủ trương bồi thường sản lượng 04 vụ lúa bị ảnh hưởng của các hộ bản Phiêng Chá, bản Nà Tăm 1 + 2, xã Nậm Tăm do vùi lấp mương nước khi thi công gói thầu số 04  công trình Đường Nùng Nàng – Nậm Tăm, huyện Tam Đường và huyện Sìn Hồ. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về chủ trương bồi thường sản lượng của 04 vụ (từ năm 2010 đến năm 2013) của các hộ thuộc bản Phiêng Chá, bản Nà Tăm 1 + 2, xã Nậm Tăm bị ảnh hưởng do khi thi công gói thầu số 04 dự án Đường Nùng Nàng – Nậm Tăm làm vùi lấp mương thuỷ lợi.

Kinh phí thực hiện: Lấy từ chi phí trong tổng mức đầu tư của dự án Đường Nùng Nàng – Nậm Tăm.

2. Giao Ban QLDA bồi thường, di dân TĐC tỉnh phối hợp với UBND huyện Sìn Hồ lập phương án bồi thường phù hợp với thực tế, khẩn trương phê duyệt và chi trả cho các hộ bị ảnh hưởng theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Trưởng Ban QLDA Bồi thường, di dân tái định cư tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện Sìn Hồ;
- Lưu: VT, NN.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Lê Trọng Quảng